[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 октября 2021 года

                                         № 98
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 8 июня 2015 года №39 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Никольского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 8 июня 2015 года №39 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Никольского муниципального района» следующие изменения:
1.1. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                 В.В. Панов
Приложение

к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от  12.10.2021 года  № 84
«Приложение  2

к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от 8 июня 2015 года №39

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.) <*>

	Руководитель администрации
	11638

	Заместитель руководителя администрации
	8729

	Руководитель органа местного самоуправления
	8729

	Управляющий делами
	8729

	Руководитель структурного подразделения в составе органа местного самоуправления, руководитель органа местной администрации
	7268

	Руководитель подразделения в составе структурного подразделения органа местного самоуправления, помощник Главы района
	6406

	Консультант
	5819

	Главный специалист
	4370

	Ведущий специалист
	4071

	Специалист первой категории
	3496

	Специалист второй категории
	2622

	Специалист
	2200

<*> Размер месячного должностного оклада, указанного в настоящем приложении, применяется с учетом индексации:

1) в 1.14 раза в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 22.02.2008 №163 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 19.12.2007 №129 «О районном бюджете на 2008 год»;

2) в 1.2 раза с 01.01.2020 в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12.12.2019 №78 «О районном бюджета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»;

3) в 1,1 раза с 01.09.2021 в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12.10.2021 года № 84   «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 10.12.2020 года №106».».
_1234567890.doc
[image: image1.png]